
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121600188

188

Nº 241, segunda-feira, 16 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

1ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
S EC R E T A R I A

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo SEI 000410/22-16.315. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2022.
Objeto: prestação de serviços de locação e assistência técnica de 02 (duas) máquinas
impressora/copiadora multifuncional incluindo manutenção preventiva e corretiva, com
reposição de peças. Prorrogação do contrato por doze meses. Contratante: 1ª Auditoria da 3ª
Circunscrição Judiciária Militar. Contratada: Empresa ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA,
registrada no CNPJ/MF sob o nº 23.226.948/0001-65. Vigência de 15/12/2024 a 14/12/2025.
Valor: R$ 15.775,56 (quinze mil setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis
centavos). Programa de Trabalho 02.061.0033.4225.0001 - Processamento de Causas e
Gestão Administrativa na Justiça Militar, Plano Orçamentário 167544 - Julgamento de
Processos de Gestão Administrativa, Natureza de Despesa 3.3.90.40- Outros Serviços de
Terceiros. Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, com redação dada
pela Lei 9.648, de 27 de maio de 1998 e alterações posteriores e da Cláusula Nona do
Contrato 03/2022. Data da Assinatura: 11/12/2024. ASSINAM: Dr. Alcides Alcaraz Gomes, Juiz
Federal da Justiça Militar, pela contratante, e Glauber Stedile da Silva, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo: 0022873-45.2024. Espécie: Termo de Cessão de Uso n. 002/2024 celebrado entre
a União/Tribunal Regional Federal da 1ª Região - TRF 1ª Região, CNPJ 03.658.507/0001-25,
doravante denominado CEDENTE e a Caixa Econômica Federal - CEF, CNPJ
00.360.305/2660-58, doravante denominada CESSIONÁRIA. Objeto: Cessão de uso da área
correspondente a 147,86m2, situada nas dependências do Cedente, destinada ao
funcionamento de posto de atendimento bancário e terminais de autoatendimento,
DECLARANDO, com a assinatura deste Termo de Cessão de Uso, que fica extinto, a partir
da mesma data, o Termo de Cessão de Uso n. 0002/2022, por se tratar de objetos
coincidentes. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021, no art. 184, na Lei 9.636/1998, no
Decreto 3.725/2001,naResolução 727/2021 - CJF. Data de assinatura: 11/12/2024. Vigência:
11/12/2024 a 11/12/2029. Assinam o instrumento: Pelo CEDENTE, Juiz FederalROBERTO
CARLOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral da Secretaria do TRF 1ª Região e, pela CESSIONÁRIA, o
Senhor OSVALDO JERONIMO NETO, Gerente de Filial da Caixa Econômica Federal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022

Número do Contrato 74/2022. Nº Processo: 0003009-89.2022. Pregão Eletrônico 45/2022.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ 03.658.507/0001-25.
Contratado: SOLLO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 24.921.066/0001-82. Objeto:
Incluir/atualizar/Alterar cláusulas/itens/anexos; Prorrogar a vigência; Acréscimo.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Valor: R$ 4.645.505,54. Vigência: 01/01/2025 a
01/01/2026. Data de assinatura: 12/12/2024. Assinam o instrumento: Pelo Contratante, o
Juiz Federal ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral da Secretaria do TRF 1ª Região
e pelo Contratado, o Senhor CARLOS ALEXANDRE MARTINS HOFF, Sócio.

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: Associação dos Médicos de Hospitais Privados do
Distrito Federal - AMHP/DF. Objeto: extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 048/2008.
Fundamento Legal: Processo Administrativo PAe-0004338-20.2014.4.01.8000. TRF 1ª Região e
artigo 175 e 176 da Lei 14.133/21. Data da Assinatura: 12/12/2024. Assina o instrumento: Pelo
TRF 1ª Região, o Juiz Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: Fisio In Home Fisioterapia Ltda. - EPP. Objeto:
extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 020/2016. Fundamento Legal: Processo
Administrativo PAe-0015422-47.2016.4.01.8000. TRF 1ª Região e artigo 79, inciso I da Lei
8.666/93. Data da Assinatura: 12/12/2024. Assina o instrumento: Pelo TRF 1ª Região, o Juiz
Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: A J Gomes Ferreira (Dentrix Odontologia).
Objeto: extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 7612676. Fundamento Legal:
Processo Administrativo PAe-0026122-14.2018.4.01.8000. TRF 1ª Região e artigo 79, inciso
I da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 12/12/2024. Assina o instrumento: Pelo TRF 1ª
Região, o Juiz Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: Instituto Taguatinguense de Odontologia S/S.
Objeto: extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 017/2009. Fundamento Legal:
Processo Administrativo PAe-0004639-30.2015.4.01.8000. TRF 1ª Região e artigo 79, inciso
I da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 12/12/2024. Assina o instrumento: Pelo TRF 1ª
Região, o Juiz Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: Wilton Alvarenga Endodontia Especializada Ltda.
Objeto: extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 025/05. Fundamento Legal:
Processo Administrativo PAe-0002083-55.2015.4.01.8000. TRF 1ª Região e artigo 79, inciso
I da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 12/12/2024. Assina o instrumento: Pelo TRF 1ª
Região, o Juiz Federal Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: WAP AIR REFRIGERAÇÃO LTDA.; Objeto: Fornecimento e
instalação de quatro conjuntos motobomba na torre de refrigeração do sistema de ar
condicionado do prédio sede Tribunal Regional Federal da 2ª Região, situado na Rua do Acre,
nº 80, Centro, Rio de Janeiro/RJ; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 90083/2024;
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021; Crédito Orçamentário: Natureza da Despesa:
4.4.90.51.92; PTR: 168.413; Nota de Empenho: 2024NE000726; Valor GLOBAL do Contrato:
214.999,00 (duzentos e quatorze mil e novecentos e noventa e nove reais); Data da
assinatura: 11/12/2024; Proc. nº TRF2-EOF-2024/00233; Contrato nº TRF2-CO N - 2 0 2 4 / 0 0 0 8 6 .

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO SEGUNDO AO CONTRATO nº 02/2023. CONTRATANTE: TRF 4ª Região.
CONTRATADA: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA . OBJETO DO CONTRATO : serviço
de coleta especial de resíduos de saúde, depositados em recipientes de propriedade do
CONTRATANTE . OBJETO DO TERMO ADITIVO: a prorrogação de vigência do Contrato n.º
02/2023 por mais 12 (doze) meses a partir de 16/01/2025, conforme previsão contida na
Cláusula II . PA: 0009589-30.2017.4.04.8000 . ASSINATURA: Sr. Antonio Cesar Marques de
Matos , Diretor Adminitrativo do TRF 4ª Região em 12/12/2024.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTRATAÇÕES

SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SULIC

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90011/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
29/11/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de armas de fogo para atender às
necessidades dos Agentes da Policia Judicial no desempenho das atividades institucionais
de promoção da segurança de magistrados, servidores e jurisdicionados, atuando o
Tribunal Regional Federal da 6ª Região como órgão gerenciador e diversos órgãos da
Justiça Federal como órgãos participantes.

RITA MARCIA BRUNO
Pregoeira

(SIDEC - 13/12/2024) 090059-00001-2024NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90023/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
14/11/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de condução de veículos
a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra.

JOAO BATISTA BENTO DA SILVA SHICOVSKI
Coordenador de Material e Patrimônio

(SIDEC - 13/12/2024) 070002-10001-2024NE000001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90025/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
02/12/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa especializada na elaboração de projetos arquitetônicos e
complementares, levantamentos topográficos, estudos e ensaios geotécnicos, devidamente
aprovados pelos órgãos fiscalizadores, para atender às necessidades do Tribunal Regional
Eleitoral TRE/AC no Estado do Acre, de acordo com as quantidades e especificações
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital), que integra este ato
convocatório.

JOAO BATISTA BENTO DA SILVA SHICOVSKI
Coordenador de Material e Patrimônio

(SIDEC - 13/12/2024) 070002-10001-2024NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

AVISO DE ANULAÇÃO

Processo SEI 0009486-52.2024.6.04.0000. Objeto: Nulidade da dispensa
eletrônica de licitação (90009/2024) realizada para aquisição de fogão industrial. O
Presidente do TRE/AM decide: declarar a nulidade do ato de julgamento da proposta
apresentada pela empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 46.344.050/0001-97.
Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021. Data da Decisão: 26/11/2024, pelo Presidente,
Des. João de Jesus Abdala Simões.

Manaus, 13 de dezembro de 2024.
JULIO BRIGLIA MARQUES

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 30/2024, firmado em 12/12/2024, com a empresa CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL - CAIXA (CNPJ: º 00.360.305/0001-04); Objeto: Constitui objeto do presente
contrato a prestação de serviços de agendamento de pagamentos e/ou recebimentos pela
CAIXA ao(à) CONTRATANTE; Processo: 0002405-28.2018.6.07.8100; Vigência: 60 (sessenta)
meses a contar da data de sua assinatura, e poderá ser prorrogado, desde que atenda ao
disposto no Art. 107 da Lei 14.133/2021; Signatários: Sr. Desembargador JAIR OLIVEIRA
SOARES, Presidente do TRE/DF, e Sr. CELSO ELOI DE SOUZA CAVALHERO, representante da
empresa CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Apostila Contratual nº 5. Contrato nº 01/2022. Processo SEI 000577/24-04.46. Contratante:
AUDITORIA DA 4ª CJM. CNPJ: 00.497.552/0015-52. Contratada: SURICATE SERVI ÇO S
TERCEIRIZADOS LTDA. CNPJ: 08.055.277/0001-23. Objeto: Reajuste do valor mensal do contrato
de R$ 4.850,13 (quatro mil oitocentos e cinquenta reais e treze centavos) para R$ 5.079,99
(cinco mil e setenta e nove reais e noventa e nove centavos), a parir de 01 de setembro de
2024, em virtude da homologação da CCT 2024/2025. Fundamento Legal: Art. 57 da IN nº
05/2017-MPDG, § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/1993, e Cláusula Décima do Contrato. Data de
Assinatura: 11/12/2024. Signatário: Celso Vieira de Souza, Juiz Federal da Justiça Militar.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

